М

Министерство  национальной
политики  Республики  Коми

Коми  Республикаса  национальной
политика  министерство

ПРИКАЗ

г. Сыктывкар

О  поощрении  и  награждении

В  связи  с  25-летием  Республиканской  термино-орфографической
комиссии  при  Главе  Республики  Коми

ПРИКАЗЫВАЮ :
За  большой  вклад  в  развитие  государственных  языков  Республики

Коми  и  терминотворчества  наградить  Почётной  грамотой  Министерства
национальной  политики  Республики  Коми:

Федюневу  Галину  Валерьяновну  - главного  научного  сотрудника
сектора  языка  отдела  языка, литературы  и  фольклора  Института  языка,
литературы  и  истории  Коми  научного  центра  Уральского  отделения
Российской  академии  наук  Федерального  государственного  бюджетного
учреждения  науки  Федерального  исследовательского  центра  «Коми  научный
центр  Уральского  отделения  Российской  академии  наук».

За  вклад  в  развитие  государственных  языков  Республики  Коми  и
терминотворчества  поощрить  Благодарственным  письмом  Министерства
национальной  политики  Республики  Коми:

Рассыхаева  Алексея  Николаевича  - старшего  научном  сотрудника
сектора  фольклора  отдела  языка, литературы  и  фольклора  Института  языка,
литературы  и  истории  Коми  научном  центра  Уральском  отделения
Российской  академии  наук  Федеральном  государственном  бюджетном
учреждения  науки  Федеральном  исследовательского  центра  «Коми  научный
центр  Уральского  отделения  Российской  академии  наук»;

Симпелева  Павла  Ивановича  - редактора  отдела  автономного
учреждения  Республики  Коми  «Издательский  дом  Коми»;

Уляшева  Олега  Ивановича  - ведущего  научном  сотрудника  сектора
этнографии  отдела  истории  и  этнографии  Института  языка, литературы  и

истории  Коми  научного  центра  Уральского  отделения  Российской  академии
наук  Федерального  государственного  бюджетного  учреждения  науки
Федерального  исследовательского  центра  «Коми  научный  центр  Уральского
отделения  Российской  академии  наук»;

Федину  Марину  Серафимовну  - руководителя  Центра  инновационных
языковых  технологий  государственного  автономного  учреждения  Республики
коми  «Дом  дружбы  народов  Республики  Коми».

Министр  Г.И. Габушева

Коснырева  Елена  Григорьевна

	00000001
	00000002